第 8屆亞洲運動生物力學研討會實施辦法

 The 8th Asian Society of Sport Biomechanics Conference

1. 計畫主旨：提供國內外學者研究成果交流管道，促進國內運動科學發展與應

用，增進運動員競技表現，提昇體育學術研究水準。

2. 指導單位：教育部體育署

3. 主辦單位：Asian Society of Sport Biomechanics (ASSB)

4. 承辦單位：台灣運動生物力學學會 (TSBS)& 國立體育大學 (NTSU).

5. 活動日期：2021年 10月 22日-23日

6. 活動形式：由於 COVID-19疫情的影響，本次研討會將主要以視訊會議為

主合併部分實體會議。同時本次研討會也將與「第 15屆台灣運動生物力學

年會 The 15th Taiwan Society of Biomechanics in Sports Conference」合併辦

理。議程包含線上專題演講、視訊口頭論文發表、海報論文發表。

7. 大會主題：Biomechanics in Sports, Health, and Technology

8. 會議議程：請參閱 2021ASSB研討會議網站

9. 參加對象：大專院校各相關系所之教師及學生、運動科學領域專家學者與教

練、台灣運動生物力學學會會員、台灣生物力學學會會員、產業界相關業務

及研發人員、對本主題有興趣之社會人士或團體皆可報名參加

10. 投稿方式：採線上投稿，分別為第 8屆亞洲運動生物力學研討會(須為英文

稿件)和第 15屆台灣運動生物力學年會(須為中文稿件)的口頭發表與海報發

表

投稿會議網址

https://assb2021.conf.tw/site/page.aspx?pid=150&sid=1348&lang=en

投稿會議 QR

11. 投稿日期：即日起至起至 110年 08月 31日止。

12. 第 8屆亞洲運動生物力學研討會子題：

Foot and footwear biomechanics

Motion analysis and athletic sports motion

Sports technology

Gait, posture and balance

Muscle strength and conditioning, and training

Neuromuscular biomechanics

Sports trauma and injury prevention

Sports rehabilitation and therapy

Computer Simulation in Sports

Tissue biomechanics

Other disciplines

第 15屆台灣運動生物力學年會子題：

奧林匹克運動生物力學(Biomechanics of Olympic sports)

身體活動和競技運動的生物力學(Biomechanics of physical activity and sports)

增進人類表現生物力學(Biomechanics for enhancement of human performance)

運動器材與科技生物力學(Biomechanics for sports equipment and technology)

教學和教練生物力學(Biomechanics for teaching and coaching)

適應體育生物力學(Biomechanics of adaptive exercise)

骨骼肌肉系統生物力學（Biomechanics of musculoskeletal system）

運動科學（Sports Science）

其他(Other topics)

13. 重要日期：

Mar 15, 2021 開始接受報名及投稿 (Paper submission / Registration Open)

Jul 31, 2021 第一階段投稿截止 (First Paper submission close)

Aug 15, 2021 第一階段投稿接受通知 (First Paper acceptance notification)

Aug 20, 2021 第一階段優惠註冊結束 (First early bird registration 40% off discount close)

Aug 16, 2021 第二階段投稿截止 (Second Paper submission close)

Aug 30, 2021 第二階段投稿接受通知 (Second Paper acceptance notification)

Sep 05, 2021 第二階段優惠註冊結束 (Second early bird registration 20% off discount close)

Aug 31, 2021 第三階段投稿截止 (Third Paper submission close)

Sep 20, 2021 第三階段投稿接受通知 (Third Paper acceptance notification)

Sep 24, 2021 註冊結束 (Website registration close for all participants)

Oct 22, 2021 現場註冊 (On-site registration open)

Oct 22, 2021 開幕 (ASSB 2021 Opening ceremony)

Oct 23, 2021 閉幕 (ASSB 2021 Closing ceremony)

Note: All deadlines ends at 11:59PM Taipei time (GMT+8 hours) on the date.

14.  註冊方式：採線上註冊，請於 2021ASSB研討會議網站。

https://assb2021.conf.tw/site/page.aspx?pid=124&sid=1348&lang=en

15. 註冊費用 ：

16. 繳費方式：

(1)海外人士採用線上信用卡繳費，請於 2021ASSB研討會議網站。

(2)台灣本地人士採用匯款或是 ATM轉帳，匯款資料如下

戶名：台灣運動生物力學學會 銀行代碼：808

銀行：玉山銀行 北新分行

帳號：0901-940-007535

17. 論文審查：

每一篇投稿論文經由本研討會的 1~2位委員負責審查，並給予審查意見，投

稿者須依據審查意見修改後擲回本會。論文經審查接受後，每篇論文第一作

者須於規範時間內前註冊，經查明無註冊資料，本會將撤銷該論文刊登之權

利，且同名作者只能擔任兩篇論文之第一作者。

18. 附件：

(1)凡全程參與研討會者核發參加證書。

(2)發表證書將依據投稿第 8屆亞洲運動生物力學研討會(ASSB)或投稿第 15

屆台灣運動生物力學年會(TSBS)，頒發不同形式的發表證書。

任何會議相關問題敬請寫信至 2021ASSB@ntsu.edu.tw連絡我們。

類別

Category

Early Bird (40% off)

(By Aug 20, 2021)

Second Early Bird (20% off)

(Aug 21 - Sep 5, 2021)

On-site registration

open

一般人士

Regular

120 USD (3360 NT) 160 USD (4480 NT) 200 USD (5600 NT)

學生

Students

80 USD (2240 NT) 105 USD (2940 NT) 135 USD (3780 NT)

https://assb2021.conf.tw/site/page.aspx?pid=124&sid=1348&lang=en